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1 

 

 第 １８ 号 

     令和４年度熊本県一般会計補正予算（第４号） 

    令和４年度熊本県の一般会計の補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

  （歳入歳出予算の補正） 

  第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 7,472,688千円を追加し、歳入歳出予算 

の総額を歳入歳出それぞれ 911,119,708千円とする。 

  ２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予 

  算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

 第２条 債務負担行為の補正は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

   令和４年６月１３日提出 

 

                                            熊本県知事 蒲 島 郁 夫 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第１表 歳入歳出予算補正
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補正前の額 補 正 額

千円 千円

款 項 計

歳 入

千円

1

1

1

1

使 用 料

国 庫 補 助 金

繰 越 金

雑 入

6,398,749

132,619,841

167,205

10,263,206

1,540

7,438,760

23,638

8,750

6,400,289

140,058,601

190,843

10,271,956

2

3

4

1 使 用 料 及 び
手 　 数 　 料

国 庫 支 出 金

繰 越 金

諸 収 入

9,266,319

178,366,443

167,205

81,591,565

1,540

7,438,760

23,638

8,750

9,267,859

185,805,203

190,843

81,600,315

903,647,020 7,472,688 911,119,708歳 入 合 計
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補正前の額 補 正 額

千円 千円

款 項 計

歳 出

千円

3

3

4

防 災 費

生 活 保 護 費

医 薬 費

4,003,944

4,934,040

1,253,709

111,492

5,000

28,250

4,115,436

4,939,040

1,281,959

1

2

3

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

1

2

1

2

1

2

3

総 務 管 理 費

企 画 費

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

公 衆 衛 生 費

環 境 衛 生 費

保 健 所 費

42,052,967

107,649,472

116,543,931

13,822,582

7,735,721

62,106,518

39,431,484

101,320,211

12,446,595

1,523,416

313,368

683,242

101,219

124,876

77,000

147,215

531,027

55,737

7,132

10,100

42,366,335

108,332,714

116,645,150

13,947,458

7,812,721

62,253,733

39,962,511

101,375,948

12,453,727

1,533,516

4 労 働 費 3,294,093 93,841 3,387,934
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補正前の額 補 正 額

千円 千円

款 項 計

千円

2

4

3

2

職 業 訓 練 費

水 産 業 費

観 光 費

警 察 活 動 費

2,685,560

5,572,207

1,775,916

4,325,012

89,441

20,451

1,047,753

47,449

2,775,001

5,592,658

2,823,669

4,372,461

6

7

5 農 　 　 林
水 産 業 費

商 工 費

警 察 費

1

1

2

3

1

2

1

労 政 費

農 業 費

畜 産 業 費

林 業 費

商 業 費

工 鉱 業 費

警 察 管 理 費

66,410,251

80,361,187

40,023,458

224,939

17,732,571

2,198,759

18,161,146

71,553,065

7,032,206

35,698,446

1,004,544

4,576,133

365,820

4,400

768,110

138,122

77,861

3,238,393

289,987

318,371

67,414,795

84,937,320

40,389,278

229,339

18,500,681

2,336,881

18,239,007

74,791,458

7,322,193

36,016,817

8 教 育 費 139,285,133 334,521 139,619,654
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補正前の額 補 正 額

千円 千円

款 項 計

千円

4 社 会 教 育 費 2,065,288 27,225 2,092,513

1

2

3

教 育 総 務 費

高 等 学 校 費

大 学 費

33,151,761

29,904,355

1,280,510

129,353

11,767

166,176

33,281,114

29,916,122

1,446,686

903,647,020 7,472,688 911,119,708歳 出 合 計



　　 第 2 表　債務負担行為補正

期　　  間 限 度 額 期　  　間 限 度 額

 年次別内訳  年次別内訳

　 令和 5 年度 589,830 　 令和 5 年度 591,474

　 令和 6 年度 569,566 　 令和 6 年度 571,210

　 令和 7 年度 568,445 　 令和 7 年度 570,089

　 令和 8 年度 567,759 　 令和 8 年度 568,581

　 令和 9 年度 386,931 　 令和 9 年度 386,931

　 令和10年度 83,301 　 令和10年度 83,301

　 令和11年度 14,205 　 令和11年度 14,205

6

千円 千円

事務機器等賃借
 令和 5 年度
 ～令和11年度 2,780,037

(補 正 前 に 同 じ)
 令和 5 年度
 ～令和11年度 2,785,791

　
　   変　　更

補　　正　　前 補　　正　　後

事　　　　　　 項 事　　　　　　 項



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発 行 者：熊本県 

所  属：財政課 

発行年度：令和４年度 

 


